
 Pressemeddelelse 13. maj 2008 - Fuglsang Kunstmuseum 
 
Foredrag tilknyttet særudstillingen Livslyst. 
 
Fuglsang Kunstmuseum viser fortsat med stor fornøjelse særudstillingen Livslyst frem til publikum 
fra både ind- og udland frem til d. 24. august. Der finder en en hel del aktiviteter sted i og omkring 
museet i forbindelse med udstillingen, bl.a. 
 
*At danse selve livet – dans set i vitalismens spejl (onsdag 21. maj kl. 19-21) 
 
Foredrag krydret med videoklip ved kunsthistoriker, cand.mag Ole Nørlyng 
 
Tiden omkring år 1900 bragte en total fornyelse af vor kropskultur, herunder også dansen. Pionerer 
som Isadora Duncan, Vaslav Nijinskij og Rudolf von Laban med flere skabte nye udtryk og 
revolutionerende værker, der netop eksemplificerer tidens tro på livet i dets fysiske aspekt. Dans 
som livskraft, bevægelsesudfoldelse, lys og sundhed blev også et tema i billedkunsten, og 
foredraget stiller skarpt på billedkunstens interesse for tidens nye danseformer.  
 
Pris: 50 kr. (ekskl. museumsentré)  
Der er desuden aftenåbent både på museet og i caféen onsdag d. 21. maj mellem kl. 18 og 22 
 
*Mini-OL – Hurtigere, højere og stærkere! (søndag 25. maj kl 13-16) 
 
I 2008 afholdes de olympiske lege igen! Ikke blot i Beijing i Kina, men også ved Fuglsang 
Kunstmuseum, hvor børn inviteres til en sjov og underholdende dag.  
Inspireret af fire af de gamle olympiske discipliner som kast, løb, spring og løft prøver vi kræfter 
med os selv og hinanden.  
Dagen begynder med indskrivning og fælles opvarmning, hvorefter vi fordeler os ud på de 
forskellige poster. Når vi har været alle igennem, udløses spændingen og vinderen præmieres med  
4 billetter til Knuthenborg Park & Safari.  
De olympiske lege blev genoptaget i 1896 og mange af dens udøvere blev helteskikkelser i tiden. 
Mange af disse kan nu ses på museets store udstilling LIVSLYST, og man er velkommen til at 
besøge museet i forbindelse med udstillingen, hvor man i museets værksted kan skabe sit eget 
olympiske kunstværk. 
 
Mini-OL arrangeres i et samarbejde mellem Fuglsang Kunstmuseum og Guldborgsund Museum. 
Guldborgsund Museum viser fra d. 18. juni 2008 udstilling Sundt, sjovt og socialt. Foreningsliv 
gennem 100 år. 
 
* Offentlige omvisninger (1. juni kl. 13 og 13.30)  
 
Introduktioner á 30 min. varighed til særudstillingen Livslyst, der er den første udstilling nogensinde 
om den danske vitalisme i perioden 1890-1940. Der er tale om en strømning i kunsten, der hylder 
livet gennem dyrkelse af kroppens skønhed, sundhed og styrke, ligesom også den store naturs 
helsebringende egenskaber er i fokus. 
Der er plads til 30 deltagere og tilmelding i skranken sker samme dag fra kl. 11. Omvisningerne er 
gratis, når entréen er betalt. 
For yderligere information: www.fuglsangkunstmuseum eller lv@fuglsangkunstmuseum.dk  


